
 

 

 

 

 

Vysoké učení technické v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  

T: 541 141 111 / F: 541 211 309 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.vutbr.cz / info@vutbr.cz 1 / 18 

Zápis z ustavujícího zasedání  
Akademického Senátu VUT č. 1-N/2024 (378) 
 

Datum a čas konání: 18. června 2024 v 9:00 hodin 
Místo konání: zasedací místnost rektora, Rektorát VUT v Brně, Antonínská 1 

Přítomni: viz prezenční listina (celkem 27 senátorů) 

Omluveni: - 
 
Hosté, přizvaní na ustavující zasedání AS dle Volebního řádu AS VUT 
byli většinou zvoleni do nového AS VUT – sdělení pro informaci: 

• doc. Ing. Miloslav Steinbauer/FEKT, bývalý předseda AS VUT  

• doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D., bývalý předseda KAP – místopředseda AS VUT 

• Ing. Anna Kruljacová, MSc./FP, bývalá předsedkyně SK  AS VUT – místopředsedkyně AS VUT 

• Mgr. Bc. Helena Musilová/FP, bývalá předsedkyně legislativní komise AS VUT 

• RNDr. Pavel Popela, Ph.D./FSI, bývalý předseda ekonomické komise AS VUT  

• doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D./FEKT, bývalý předseda pedagogické komise AS VUT 

• prof. Ing. Josef Štětina, CSc., bývalý předseda komise pro tvůrčí činnost AS VUT   
 
Rektor VUT:   doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. 

Volební komise VUT pro volby do Akademického senátu VUT v Brně  
pro funkční období červen 2024 až červen 2027 

 
Předseda komise  prof. Ing. Jiří Vala, CSc. 

• Fakulta stavební  doc. Ing. Nikol Žižková, Ph.D.  

• Fakulta strojního inženýrství  Ing. Pavel Ramík 

• Fakulta elektrotechniky  
a komunikačních technologií Ing. Daniel Janík 

• Fakulta informačních technologií doc. Ing. Ondřej Ryšavý, Ph.D.  

• Fakulta architektury  Ing. arch. Kateřina Dokoupilová Pazderková, Ph.D.  

• Fakulta podnikatelská  Ing. Karel Doubravský, Ph.D. 

• Fakulta chemická  Ing. Jaromír Pořízka, Ph.D. 

• Fakulta výtvarných umění  doc. MgA. Jan Šrámek, Ph.D. - omluven 

Předseda Volební komise pro volby zástupců VŠ ústavů a DS – Ing. Albert Bradáč, Ph.D.  
 
Stálí hosté:  Mgr. Ing. Miloslav Pašek, MBA (CESA) 
 Ing. Albert Bradáč, Ph.D. – (ÚSI) 

 

Hosté: rektor Janíček, bývalý / dlouholetý předseda AS VUT doc. Hanáček, prorektorka 
Sedláková, kancléř Gregorek 



 

2 / 18 

Program jednání: 

1. Zahájení zasedání a představení přizvaných účastníků jednání 
2. Souhrnná zpráva Volební komise VUT v Brně o výsledku voleb do AS VUT v Brně pro funkční období čer-

ven 2024 až červen 2027 a představení zvolených členů AS VUT  
3. Složení Slibu člena AS VUT a předání Osvědčení o členství v AS VUT pro funkční období červen 2024 až 

červen 2027 
4. Volba předsedy AS VUT 
5. Volba místopředsedů AS VUT 
6. Určení skrutátora AS a schválení dalšího programu zasedání AS VUT 
7. Jmenování členů a volba předsedů pracovních komisí AS VUT 
8. Stanovení termínu prvního řádného zasedání AS a dalších termínů zasedání AS VUT po prázdninách 
9. Různé 

- Schválení Zápisu z jednání AS VUT č. 6/2024 ze dne 21. 5. 2024 
- Informace o výjezdním zasedání AS VUT konaném ve dnech 10. 9. – 12. 9. 2024 
- Zastoupení AS VUT v dalších orgánech VUT 
- Různé 

1. Zahájení zasedání a představení přizvaných účastníků jednání 

Jednání AS VUT zahájil a řídil předseda Volební komise VUT pro volby do AS VUT prof. Ing. Jiří Vala, CSc., který 
úvodem přivítal všechny přítomné, zejména rektora Janíčka, bývalého dlouholetého předsedu AS VUT a nyní 
děkana FIT doc. Hanáčka, prorektorku doc. Sedlákovou – bývalou členku AS VUT za FEKT a kancléře Mgr. 
Gregorka.  

Dále prof. Vala představil podle článku 2 Jednacího řádu AS VUT přizvané hosty zasedání (většinově byli 
zvoleni i do nového AS VUT) bývalého předsedu AS VUT doc. Steinbauera, bývalého předsedu KAP AS 
a místopředsedu AS VUT doc. Opravila, bývalou předsedkyni SK AS a místopředsedkyni AS VUT Ing. 
Kruljacovou (která již nekandidovala do nového AS), bývalou předsedkyni legislativní komise AS VUT Mgr. 
Musilovou, bývalého předsedu ekonomické komise AS VUT RNDr. Popelu, bývalého předsedu pedagogické 
komise AS VUT doc. Steinbauera a bývalého předsedu komise pro tvůrčí činnost AS VUT prof. Štětinu, členy 
Volební komise VUT (viz výše uvedený jmenný seznam) a bývalého stálého hosta v AS VUT Mgr. Paška.  

Dále prof. Vala přivítal nově zvolené členy AS VUT a ostatní účastníky dnešního zasedání AS VUT a poté 
seznámil přítomné s programem ustavujícího zasedání AS VUT – viz výše uvedený program (do zvolení 
předsedy a místopředsedů AS VUT).  

2. Souhrnná zpráva Volební komise VUT v Brně o výsledku voleb do AS VUT 
v Brně pro funkční období červen 2024 až červen 2027 a představení zvolených 
členů AS VUT  

Předseda Volební komise VUT prof. Vala zrekapituloval průběh voleb do AS VUT pro funkční období červen 
2024 až červen 2027, které se uskutečnily ve dnech 23. 4. – 25. 4. 2024 na všech součástech VUT – ve všech 
volebních obvodech. V průběhu přípravy voleb se konala dvě zasedání Volební komise VUT, konaná ve dnech 
9. 4. a 18. 4. 2024, následně se uskutečnilo třetí jednání Volební komise VUT po volbách dne 30. 4. 2024. 
Volební komise VUT konstatovala ve své Souhrnné zprávě o výsledku voleb do AS VUT v Brně pro funkční 
období červen 2024 až červen 2027 ze dne 30. 4. 2024, že na základě protokolů o volbách ze všech součástí 
VUT jsou volby na všech součástech VUT platné. Všechny dokumenty související s přípravou a konáním voleb 
(kromě protokolů o výsledku voleb konaných na součástech) byly průběžně zveřejňovány na internetové 
stránce AS VUT – viz https://www.vut.cz/vut/struktura/as/volby .  

Tištěné dokumenty, souhrnná zpráva a protokoly o volbách, jsou uloženy v kanceláři AS VUT. Volební komise 
VUT následně projednala per rollam pozvánku na ustavující zasedání, která byla rozeslána tajemnicí AS J. 

https://www.vut.cz/vut/struktura/as/volby


 

3 / 18 

Cardovou všem účastníkům dnešního zasedání dle článku 2 odst. 1 Jednacího řádu AS VUT a v souladu 
s „Harmonogramem voleb do AS VUT v Brně pro funkční období červen 2024 až červen 2027“ e-mailem dne 
5. 6. 2024. Dále členové AS VUT obdrželi spolu s pozvánkou elektronickou verzi Jednacího řádu AS VUT 
a Volebního řádu AS VUT (viz Jednací řád AS VUT, článek 2, odst. 3) a souhrnnou zprávu o výsledku voleb.  

Dále prof. Vala zrekapituloval jména všech nově zvolených členů AS VUT, které přitom jednotlivě představil.  
 
 
ZVOLENÍ ČLENOVÉ AS VUT PRO FUNKČNÍ OBDOBÍ 
ČERVEN 2024 AŽ ČERVEN 2027 
 
FAST  
prof. Ing. Jiří VALA, CSc.                                                                                                                                                                                
Ing. Petr BENEŠ, CSc.  
Bc. Ondřej LOKOS 

FSI  
RNDr. Pavel POPELA, Ph.D.  
prof. Ing. Josef ŠTĚTINA, Ph.D.  
Ing. Gabriel CABAJ – student DS  

FEKT  
doc. Ing. Miloslav STEINBAUER, Ph.D.  
doc. Ing. Lucie HUDCOVÁ, Ph.D. 
Ing. Daniel JANÍK – student DS 

FIT  
doc. Ing. Jiří JAROŠ, Ph.D.  
doc. Dr. Ing. Dušan KOLÁŘ   
Bc. Samuel OLEKŠÁK – student 

FA  
Ing. arch. Nicol GALEOVÁ  
doc. Ing. arch. Ivo BOHÁČ, Ph.D.  
Radovan SÉLEŠ – student 

FCH  
doc. Ing. Tomáš OPRAVIL, Ph.D.  
doc. Ing. Petr SEDLÁČEK, Ph.D.  
Ing. Jiří PŘIBYL – student DS 

FP  
Mgr. Bc. Helena MUSILOVÁ  
prof. Ing. Alena KOCMANOVÁ, Ph.D.  
Ing. Martin OČKO – student DS 

FaVU  
MgA. Tomáš HRŮZA  
MgA. Ondřej HOMOLA  
Mgr. et MgA. Martin ŽÁK – student DS 

VŠ ÚSTAVY A DALŠÍ SOUČÁSTI  
Ing. Pavel MAXERA, Ph.D.   
Ing. Pavel KREČMER, Ph.D.  
Ing. Beáta IDESOVÁ – studentka DS  
 
 



 

4 / 18 

 
Doporučení pro další volby:  

Volební komise AS VUT zaznamenala následující zkušenosti a poznámky z voleb do AS VUT pro funkční období 
červen 2024–červen 2027.  

1. Volební řád AS VUT si zaslouží novelizaci, která by odrážela současnou převažující elektronickou podobu voleb 
v Informačním systému VUT (dále IS VUT). S tím by mělo souviset i jednotné zveřejňování kandidátních listin 
a výsledků voleb na webových stránkách VUT, dosud na některých fakultách nesnadno dohledatelné.  

2. V rámci úpravy Volebního řádu AS VUT je třeba vyjasnit též vztah Volební komise VUT a Volební komise 
vysokoškolských ústavů a ostatních součástí VUT.  

3. Podávání kandidatury vidí Volební komise VUT jako vhodnější realizovat přímo v IS VUT (ve vhodně nastavené 
volební aplikaci); formální podávání návrhu navrhovatelem se nejeví jako potřebné. IS VUT by měl umožnit 
i vyjadřování (ne)souhlasů s kandidaturou.   

4. IS VUT by měl na všech fakultách i součástech VUT podpořit jednotné volby do AS VUT i volby do akademických 
senátů fakult, které často probíhají paralelně, mj. s chvályhodným záměrem zvýšit volební účast. 

5. Při posuzování zařazení studentů do volebních obvodů se ukázalo, že není jasné, zda student studuje na dvou 
fakultách stejně dlouhou dobu, v případě, že má už předtím ukončeno další studium. Taková informace by měla 
být snadno dohledatelná v IS VUT. 

6. Při případné úpravě Volebního řádu AS VUT bude vhodné zvážit, zda a jakým způsobem připouštět změnu 
volebního obvodu na vlastní žádost voličů, zejména z následujících důvodů, jejichž formulace vychází 
z dlouholetých zkušeností na FSI:  

a) Voliči jsou s ohledem na časový harmonogram voleb (předání seznamů volební komisi 15 dnů před konáním 
voleb, zveřejnění kandidátních listin nejméně 7 dnů před konáním voleb) přeřazováni v době, kdy se již 
podávají návrhy na kandidáty. Důsledkem je, že každé přeřazení voliče musí být kontrolováno se všemi 
kandidáty a kandidatura každého z kandidátů musí být kontrolována s přesuny voličů. 

b) Volební komise VUT přesuny schvaluje v době, kdy jsou již zveřejněny kandidátní listiny. Pokud by chtěl 
volič na vlastní žádost změnit volební obvod a v něm kandidovat, musí podat kandidaturu v době, kdy ještě 
nemusí vědět, bude-li jeho žádost schválena a bude-li přeřazen. Na kandidátní listinu pak musí být zařazen 
dodatečně, což je nevhodné, a dodatečné rozšíření kandidátní listiny působí na ostatní voliče nedůvěry-
hodně. Volič musí být na nutnost podání kandidatury předčasně a na dodatečné zařazení na kandidátní 
listinu předem upozorňován, stejně jako na možnost, že pokud by jeho žádost schválena nebyla, může kan-
didovat (opět předčasně) v původním volebním obvodu.  

c) V konkrétních případech mohou vykazovat změny na vlastní žádost nikoliv znaky logického přeřazení, ale 
spíše účelovosti (např. přeřazení do volebního obvodu akademických pracovníků při nízkém pracovním 
úvazku nebo naopak přeřazení do volebního obvodu studentů při plném úvazku 40 hodin týdně).  

d) Posuzování oprávněnosti přesunů Volební komisí VUT je problematické z několika příčin: i) neexistuje 
obecní měřítko, od jakého úvazku je přiměřené pohlížet na přesun jako oprávněný, což může být vnímáno 
subjektivně; ii) členové Volební komise VUT nejsou oprávněni nahlížet do pracovních smluv a jiných osob-
ních dokumentů voličů; iii) (ne)vyhovění žádosti může být voliči vnímáno jako rozhodnutí ovlivněné subjek-
tivním pohledem a může být v době voleb citlivou záležitostí.  

e) Přeřazování voličů, nezbytné čekací doby s tím spojené a dodatečné zařazování kandidátů na kandidátní 
listiny obecně nepřispívá k důvěryhodnému a klidnému průběhu voleb. 

7. U řady pracovníků VUT na seznamech voličů přetrvávají pochybnosti, jedná-li se o akademické pracovníky ve 
smyslu zákona o vysokých školách: akademický pracovník by měl i) být zaměstnancem VUT, ii) být zařazen na 
pracovním místě profesora, docenta, mimořádného profesora, odborného asistenta, lektora či vědeckého, vý-
zkumného nebo vývojového pracovníka, iii) mít s VUT pracovní poměr (nikoliv vztah založený na dohodě o pra-
covní činnosti, dohodě o provedení práce apod.) a iv) podle sjednaného druhu práce vykonávat jak pedagogic-
kou, tak tvůrčí (vědeckou či uměleckou) činnost. Volební komise VUT musí spoléhat na volební seznamy, které 
jí formálně poskytuje rektor, reálně pak připravuje CVIS. V IS VUT lze přitom na konkrétních součástech u pra-
covníků, kteří tam reálně učí, případně i garantují vyučované předměty, najít informaci typu „vědeckovýzkumný 
pracovník“ či „externí zaměstnanec“. Není však zejména jasné, lze-li za akademického pracovníka VUT považo-
vat pracovníka, jenž je formálně zařazen na pozici typu „akademický pracovník ve vědě a výzkumu – junior 
researcher“, nijak se však pravděpodobně nepodílí na výuce, ani to nemá v pracovní smlouvě. V rámci celého 



 

5 / 18 

VUT je třeba uvést do souladu statut akademického pracovníka s výběrovými řízeními i pracovními smlouvami, 
aby se zmíněným pochybnostem, jež by mohly mít i nepříjemné právní důsledky, pro příští volby předešlo. 

8. Rozdílné právní názory přetrvávají rovněž na možnost volební účasti studentů, kteří na VUT studují v rámci 
mezinárodních mobilitních programů Erasmus+, CEEPUS apod. Hypoteticky může obdobný problém nastat 
i u zahraničních akademických pracovníků. Pro příští volby by bylo vhodné vyjasnit a na všech fakultách sjed-
notit (ne)přiznávání členství v akademické obci VUT v těchto případech.  

9. Byly zaznamenány případy, kdy někteří voliči až v den voleb zjistili, ve kterém obvodu mohou do AS VUT volit. 
To by se dalo omezit např. tak, že by se prostřednictvím IS VUT automaticky rozesílala zpráva všem voličům, 
u nichž se podle Volebního řádu AS VUT musel nastavit jeden z více možných volebních obvodů, s informací 
o tomto zařazení a o případné možnosti jeho změny, mj. s ohledem na podrobnější diskusi v odst. 6). Na FSI 
bylo toto řešeno on-line informací voličům o jejich zařazení do volebního obvodu a o průběhu zpracování a vý-
sledku žádosti o změnu volebního obvodu. 

3. Složení Slibu člena AS VUT a předání Osvědčení o členství v AS VUT pro funkční 
období červen 2024 až červen 2027 

Předseda Volební komise VUT prof. Vala úvodem přečetl Slib člena AS VUT a následně vyzval zvolené členy 
AS, aby si převzali Osvědčení o členství v AS VUT a Slib člena AS VUT. Všichni nově zvolení členové AS VUT 
složili a podepsali Slib člena AS VUT, který následně odevzdali tajemnici AS VUT J. Cardové k uložení do archivu 
Kanceláře AS VUT.  

4. Volba předsedy AS VUT 

Tajná volba předsedy AS VUT se uskutečnila podle článků 17 až 20 Volebního řádu AS VUT (dále VŘ AS VUT). 
Předseda Volební komise VUT prof. Vala sdělil, že předseda AS VUT je dle VŘ AS VUT volen ze všech členů AS 
VUT a dále zrekapituloval způsob volby včetně vyplnění hlasovacího lístku. Následně byly z pléna podány tři 
stejné návrhy kandidáta na předsedu AS VUT – bývalého předsedu AS doc. Steinbauera. Návrh podali RNDr. 
Popela, doc. Opravil a Ing. arch. Galeová. Dále byla upravena Kandidátní listina, která obsahovala pouze 
jednoho kandidáta – doc. Ing. Miloslava Steinbauera, Ph.D. V souladu s kandidátní listinou byly upraveny 
hlasovací lístky, které byly poté v zasedací místnosti vytištěny. Následně prof. Vala vyzval členy AS, aby 
provedli vlastní tajnou volbu. Členové Volební komise VUT postupně předávali členům AS hlasovací lístky, 
kteří úpravu hlasovacích lístků provedli ve vedlejší místnosti a po jejich vyplnění je vhodili do urny. Po 
skončení hlasování Volební komise VUT sečetla odevzdané hlasy a oznámila výsledek hlasování. 
 

Volba předsedy AS VUT – výsledek tajného hlasování – I. kolo volby: 
doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D. pro – 25 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy.  

Volební komise VUT konstatovala, že v I. kole volby byl předsedou AS VUT zvolen  
doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D.   

 
Nově zvolený předseda AS VUT doc. Steinbauer krátce přednesl svoje názory a představy o vykonávání této 
funkce. Své působení v samosprávných orgánech začal v roce 2005, kdy byl zvolen do AS FEKT a kde působí 
doposud, od roku 2008 jako jeho předseda. Motivací byla tehdy snaha účastnit se rozhodovacích procesů 
a mít možnost prosadit některé změny, které považoval spolu s kolegy na fakultě za přínosné. Ze stejných 
důvodů se rozhodl kandidovat do univerzitního senátu, kde působí od roku 2011 a dlouhodobě se zde věnuje 
práci v legislativní, pedagogické a zejména ekonomické komisi. Během té doby získal podrobný vhled do 
procesů probíhajících na univerzitě, ať již jde o činnosti související s výukou, vědeckou činností či věci méně 
viditelné, ale pro chod celé univerzity stejně důležité. Za tu dobu si vybudoval důvěru ostatních senátorek 
a senátorů, takže poté, co dlouholetý předseda AS doc. Hanáček nastoupil do funkce děkana FIT, byl navržen 
a zvolen v lednu 2024 do funkce předsedy AS VUT. Akademický senát VUT byl a je místem, kde si vzájemně 
naslouchá management univerzity a zástupci akademické obce, kde se navrhují a přijímají řešení, která 



 

6 / 18 

přispívají k prosperitě celé školy. Zároveň zde vznikají postoje a názory, které poté VUT prezentuje směrem 
ven na dalších fórech, jako jsou Rada vysokých škol, nebo při jednání s MŠMT a dalšími orgány. AS VUT má 
dlouhodobě velmi korektní vztahy se vedením univerzity, což nebývá zdaleka obvyklé na jiných VŠ. Při svém 
dosavadním působení v AS VUT doc. Steinbauer vždy měl a má na zřeteli zájmy akademické obce nejen 
fakulty, ale i celé univerzity a je ochoten naslouchat potřebám zaměstnanců i studentů a rád by v tom 
pokračoval i nadále. Dle jeho názoru by bylo vhodné lépe koordinovat práci fakultních senátů a senátu 
univerzitního, třeba pravidelným setkáváním jejich předsedů. Aktuální výzvy, které budou v nadcházejícím 
období vyžadovat pozornost jsou například tyto: 

- Změny v zákoně o vysokých školách, aktuálně je v PS PČR předložena jedna novela, připravuje se další 
a uvažuje se o kompletně novém zákoně. Projevují se zde mimo jiné bohužel snahy nabourat 
rovnováhu kompetencí samosprávných orgánů VŠ a tomu bude třeba čelit.  

- Plánovaná změna ve financování vysokých škol, jak v oblasti příspěvku na vzdělávání, tak v oblasti 
institucionální podpory na vědeckou, výzkumnou, vývojovou a uměleckou tvůrčí činnost. 

- Příprava nové metodiky hodnocení vědecké a tvůrčí činnosti M25+, související mezinárodní evaluace, 
škálování vysokých škol a jejich dopady na financování VaV na VŠ. 

- V oblasti vzdělávání jsou důležitými tématy přizpůsobení a revize studijních programů ve vazbě na 
požadavky společnosti, optimalizace ve smyslu ekonomické náročnosti, ale také snaha o řešení 
značné studijní neúspěšnosti v prvním ročníku. Výzvou je také zvýšení internacionalizace výuky, tedy 
rozšiřování nabídky programů či kurzů v angličtině či zvyšování podílu zahraničních vyučujících; do 
výuky by se měly také integrovat moderní flexibilní vzdělávací postupy, jako je blended learning nebo 
online adaptační kurzy či mikrocertifikáty. 

Předseda Volební komise VUT prof. Vala poděkoval doc. Steinbauerovi za jeho vyjádření, poblahopřál mu ke 
znovuzvolení, popřál mu hodně úspěchů v jeho dalším působení ve funkci předsedy AS a požádal jej, aby se 
ujal řízení dalšího jednání AS VUT. Doc. Steinbauer poděkoval členům AS VUT za zvolení, převzal řízení AS 
VUT a poté pověřil prof. Valu, aby řídil volbu místopředsedů AS VUT.  

5. Volba místopředsedů AS VUT 

➢ Volba místopředsedy AS VUT – předsedy KAP 

Volba místopředsedy AS VUT – předsedy KAP – se uskutečnila podle článků 20 a 21 Volebního řádu AS VUT. 
Předseda Volební komise VUT prof. Vala sdělil, že do funkce předsedy KAP AS VUT má právo být volen každý 
člen KAP, kromě předsedy AS VUT, a dále zrekapituloval způsob volby, včetně vyplnění hlasovacího lístku. 
Právo navrhovat kandidáty a volit předsedu KAP má každý člen KAP přítomný na ustavujícím zasedání, při 
volbě se postupuje obdobně dle článku 20 VŘ AS VUT. RNDr. Popela podal návrh na volbu předsedy KAP – 
místopředsedy AS VUT – na bývalého místopředsedu AS doc. Opravila. Následně byla upravena Kandidátní 
listina, která obsahovala jeden návrh na doc. Ing. Tomáše Opravila, Ph.D. Kandidát na předsedu KAP vyslovil 
s kandidaturou souhlas a následně přednesl svoje představy o vykonávání této funkce. Dle výše uvedené 
Kandidátní listiny byly upraveny hlasovací lístky, které byly poté vytištěny v zasedací místnosti. Následně prof. 
Vala vyzval členy KAP AS VUT, aby provedli vlastní tajnou volbu. Členové Volební komise VUT postupně 
předávali členům KAP AS VUT hlasovací lístky pro volbu místopředsedy – předsedy KAP, kteří úpravu 
hlasovacích lístků provedli ve vedlejší místnosti a po jejich vyplnění je vhodili do urny. Po skončení hlasování 
Volební komise VUT sečetla odevzdané hlasy a oznámila výsledek hlasování. 

 

Volba místopředsedy AS VUT – předsedy KAP – výsledek tajného hlasování – I. kolo volby: 
doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D.: pro – 16 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas.   

Volební komise VUT konstatovala, že v I. kole volby byl místopředsedou AS VUT – předsedou KAP AS VUT 
zvolen doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D. 

 
 



 

7 / 18 

➢ Volba místopředsedy AS VUT – předsedy SKAS 
 
Volba místopředsedy AS VUT – předsedy SKAS – se uskutečnila podle článků 20 a 22 Volebního řádu AS VUT. 
Předseda Volební komise VUT prof. Vala sdělil, že do funkce předsedy SKAS VUT má právo být volen každý 
člen SKAS a dále zrekapituloval způsob volby, včetně vyplnění hlasovacího lístku. Právo navrhovat kandidáty 
a volit předsedu SKAS VUT má každý člen SKAS přítomný na ustavujícím zasedání, při volbě se postupuje 
obdobně dle článku 20 VŘ AS VUT.  

Členové SKAS VUT podali návrh na zvolení do funkce předsedy SKAS na Ing. Janíka. Dle návrhu byla následně 
upravena Kandidátní listina, která obsahovala návrh na jednoho kandidáta – Ing. Daniela Janíka. Kandidát na 
předsedu SKAS vyslovil s kandidaturou souhlas a poté přednesl svoje představy o vykonávání této funkce.  

Dle výše uvedené Kandidátní listiny byly upraveny hlasovací lístky, které byly poté v zasedací místnosti 
vytištěny. Následně prof. Vala vyzval členy SKAS, aby provedli vlastní tajnou volbu. Členové Volební komise 
VUT postupně předávali členům SKAS hlasovací lístky pro volbu místopředsedy AS VUT – předsedy SKAS, kteří 
úpravu hlasovacích lístků provedli ve vedlejší místnosti a poté je po jejich vyplnění vhodili do urny. Po 
skončení hlasování Volební komise VUT sečetla odevzdané hlasy a oznámila výsledek hlasování. 
 

Volba místopředsedy AS VUT – předsedy SKAS – výsledek tajného hlasování – I. kolo volby: 
Ing. Daniel Janík: pro – 9 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.   

Volební komise VUT konstatovala, že v I. kole volby byl místopředsedou AS VUT  
– předsedou SKAS VUT zvolen Ing. Daniel Janík    

 
Předseda Volební komise VUT prof. Vala konstatoval, že tím úloha Volební komise VUT dnes skončila, 
poděkoval členům Volební komise VUT za spolupráci, tajemnici J. Cardové za administrativní podporu při 
volbách do AS VUT a popřál nově zvolenému AS VUT hodně úspěchů v jeho příští náročné práci. Nově zvolený 
předseda AS doc. Steinbauer poděkoval předsedovi i členům Volební komise VUT za jejich činnost 
a pokračoval v řízení dalšího jednání AS VUT.  

6. Určení skrutátora AS a schválení dalšího programu zasedání AS VUT 

Předsedající doc. Steinbauer navrhl do funkce skrutátora z důvodu elektronického hlasování Ing. Janíka. 
Členové AS VUT hlasovali o schválení níže uvedeného usnesení.  

Usnesení  AS č.  1 :  
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátora Ing. Janíka. 
Hlasování: pro – 26 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 
Předsedající doc. Steinbauer podal návrh na schválení programu dnešního zasedání AS VUT, členové AS dále 
hlasovali o schválení níže uvedeného usnesení. 

Usnesení  AS č.  2 :  
Akademický senát VUT schvaluje program dalšího dnešního zasedání AS VUT.  
Hlasování: pro – 26 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 

7. Jmenování členů a volba předsedů pracovních komisí AS VUT 

Předseda AS doc. Steinbauer úvodem zrekapituloval, že stálé komise zřizuje AS VUT dle článku 5 odst. 4 
Volebního řádu AS VUT (do 30ti dnů po ustavení AS), přičemž vždy určí: a) zaměření a cíle činnosti této 
komise, b) dobu jejího trvání. Členy, předsedy a místopředsedy komisí AS jmenuje a odvolává AS VUT z řad 



 

8 / 18 

svých členů. AS VUT na základě návrhů z pléna schválil celé personální složení stálých pracovních komisí AS 
VUT. Před hlasováním předsedající krátce sdělil obsah působnosti jednotlivých komisí AS VUT.  

Činnost stálých pracovních komisí AS VUT: 

Členové AS VUT v souladu s Jednacím řádem AS VUT – článek 9 odst. 6 písm. a) nejprve hlasovali o schválení 
příslušné pracovní komise a následně tajným hlasováním schválili předsedu a místopředsedu komise.  

HLASOVÁNÍ O SLOŽENÍ EKONOMICKÉ KOMISE AS VUT 

Ekonomická komise AS VUT:  

Do působnosti EK AS VUT patří zejména návrhy dle § 9 odst. 1 písm. a), c), d) a i) a odst. 2 písm. c) a d) 
Zákona o VŠ. Ekonomická komise se zabývá otázkami týkajícími se hospodaření VUT, a to zejména: 

- připomínkování pravidel pro sestavení rozpočtu a pravidel hospodaření VUT;  
- připomínkování navazujícího rozpočtu VUT; 
- projednává a doporučuje AS VUT ke schválení výroční zprávu o hospodaření VUT za předcházející 

rok; 
- vyhodnocuje dopady změn pravidel financování z úrovně MŠMT na VUT;  
- zabývá se strategickým pohledem na vývoj financování VUT s ohledem na neurčitost vnějších 

podmínek financování a pravidel hodnocení ukazatelů činnosti vysokých škol, a to ve spolupráci se 
zástupci VUT v RVŠ; 

- spolupracuje s komisí pro tvůrčí činnost AS VUT v rozborech ekonomických přínosů a dopadů 
projektů a tvůrčích aktivit;  

- zabývá se vyhodnocováním ekonomických dopadů změn hodnocení výsledků VaV.  

AS VUT na základě návrhů z pléna schválil celé personální složení LK AS VUT – viz níže uvedené usnesení.   

Usnesení  AS č.  3 :  
Akademický senát VUT schvaluje ustavení ekonomické komise AS VUT ve složení: 
Ing. Petr Beneš, CSc. 
doc. Ing. arch. Ivo Boháč, Ph.D.  
Ing. arch. Nicol Galeová 
MgA. Ondřej Homola 
MgA. Tomáš Hrůza 
doc. Ing. Lucie Hudcová, Ph.D. 
prof. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D.  
doc. Dr. Ing. Dušan Kolář 
Ing. Pavel Krečmer, Ph.D. 
Ing. Pavel Maxera, Ph.D.  
doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D.  
RNDr. Pavel Popela, Ph.D. 
doc. Ing. Petr Sedláček, Ph,D. 
doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D. 
prof. Ing. Josef Štětina, Ph.D. 
prof. Ing. Jiří Vala, CSc.  
Studenti: 
Ing. Gabriel Cabaj 
Ing. Daniel Janík 
Ing. Martin Očko 
Ing. Jiří Přibyl 
Radovan Séleš 
Hlasování: pro – 25 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 



 

9 / 18 

 

Do funkce předsedy ekonomické komise AS VUT navrhl doc. Steinbauer bývalého předsedu EK AS z minulého 
funkčního období AS RNDr. Pavla Popelu, Ph.D. Navržený kandidát vyslovil s kandidaturou souhlas a dále 
informoval členy AS VUT o svých představách o vykonávání této funkce. Následovalo tajné hlasování o návrhu 
na schválení do funkce předsedy EK AS VUT – viz níže uvedené usnesení AS.  

Usnesení  AS č.  4 :  TAJNÉ  
Akademický senát VUT schvaluje jako předsedu ekonomické komise AS VUT RNDr. Pavla Popelu, Ph.D.  
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 1 hlas, zdržel se hlasování – 1 hlas. 

 
RNDr. Popela navrhl do funkce místopředsedkyně EK AS VUT Ing. arch. Nicol Galeovou, která tuto funkci 
vykonávala rovněž v minulém funkčním období. Členové AS VUT dále hlasovali o schválení níže uvedeného 
usnesení.  

Usnesení  AS č.  5 :  TAJNÉ  
Akademický senát VUT schvaluje jako místopředsedkyni ekonomické komise AS VUT Ing. arch. Nicol 
Galeovou.   
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 1 hlas, zdržel se hlasování – 1 hlas. 

HLASOVÁNÍ O SLOŽENÍ LEGISLATIVNÍ KOMISE AS VUT 

Legislativní komise AS VUT: 

Do působnosti LK AS VUT patří zejména návrhy dle § 9 odst. 1 písm. b), g) a j) Zákona o VŠ. Legislativní komise 
zejména: 

- projednává vnitřní předpisy VUT, vnitřní předpisy fakult postoupených AS VUT ke schválení, vnitřní 
předpisy celoškolských VŠ ústavů a legislativní předpisy týkající se jejich činností; 

- u projednávaných dokumentů LK AS VUT posuzuje formální i věcnou stránku, zejména jejich soulad s 
legislativou ČR, s nadřízenými předpisy, soulad předpisů mezi sebou navzájem, logickou stavbu a 
konzistenci předpisů a soulad předpisů se Strategickým záměrem VUT; 

- LK AS VUT připravuje legislativní dokumenty týkající se přípravy voleb do AS VUT a k volbě rektora k 
projednání a schválení v AS VUT;  

- při projednávání dokumentů LK AS VUT využívá právních služeb Rektorátu. 
 
AS VUT na základě návrhů z pléna schválil celé personální složení LK AS VUT – viz níže uvedené usnesení.   

Usnesení  AS č.  6 :  
Akademický senát VUT schvaluje ustavení legislativní komise AS VUT ve složení: 
doc. Ing. arch. Ivo Boháč, Ph.D.  
doc. Ing. Lucie Hudcová, Ph.D. 
doc. Ing. Jiří Jaroš, Ph.D.  
Ing. Pavel Maxera, Ph.D.  
Mgr. Bc. Helena Musilová 
RNDr. Pavel Popela, Ph.D. 
doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D. 
prof. Ing. Jiří Vala, CSc.  
Studenti: 
Bc. Ondřej Lokos 
Ing. Martin Očko 
Bc. Samuel Olekšák 
Hlasování: pro – 25 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 



 

10 / 18 

Předseda AS a další členové AS VUT navrhli jmenovat do funkce předsedkyně LK AS VUT její bývalou 
předsedkyni z předcházejícího funkčního období AS VUT Mgr. Bc. Helenu Musilovou, která s kandidaturou 
vyslovila souhlas a dále informovala členy AS VUT o svých představách o vykonávání této funkce. Členové AS 
dále hlasovali o schválení níže uvedeného usnesení 

Usnesení  AS č.  7 :  TAJNÉ  
Akademický senát VUT schvaluje jako předsedkyni legislativní komise AS VUT Mgr. Bc. Helenu Musilovou.  
Hlasování: pro – 25 hlasů, proti – 0 hlas, zdržel se hlasování – 0 hlas. 

Nově zvolená předsedkyně LK AS Mgr. Musilová následně podala návrh na schválení prof. Ing. Jiřího Valy, 
CSc. do funkce místopředsedy LK AS VUT, se zdůvodněním, že se prof. Vala v minulém funkčním období po 
důsledném prostudování pečlivě vyjadřoval k legislativním návrhům předloženým AS VUT ke schválení. 
Členové AS VUT dále hlasovali o schválení níže uvedeného návrhu usnesení. 

Usnesení  AS č.  8 :  TAJNÉ  
Akademický senát VUT schvaluje jako místopředsedu legislativní komise AS VUT prof. Ing. Jiřího Valu, CSc.   
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy. 

HLASOVÁNÍ O SLOŽENÍ PEDAGOGICKÉ KOMISE AS VUT 

Pedagogická komise AS VUT: 

Do působnosti PK AS VUT patří zejména návrhy dle § 9 odst. 1 písm. A) e), f) a i) a odst. 2 písm. A) Zákona. 
Pedagogická komise se zabývá zejména: 

- vnitřními předpisy VUT, které stanovují legislativní rámec ve studijní oblasti VUT (zvláště Studijní 
a zkušební řád VUT, Stipendijní řád VUT a Disciplinární řád pro studenty VUT);  

- dlouhodobě přípravou realizace mezifakultní výuky a výuky svobodných předmětů; 
- metodikou výpočtu zátěže pedagogů na jednotlivých fakultách VUT.  

 
AS VUT na základě návrhů z pléna schválil celé personální složení PK AS VUT – viz níže uvedené usnesení.   

Usnesení  AS č.  9 :  
Akademický senát VUT schvaluje ustavení pedagogické komise AS VUT ve složení: 
Ing. Petr Beneš, CSc. 
doc. Ing. arch. Ivo Boháč, Ph.D.  
MgA. Ondřej Homola 
doc. Ing. Lucie Hudcová, Ph.D. 
doc. Dr. Ing. Dušan Kolář 
Ing. Pavel Maxera, Ph.D.  
Mgr. Bc. Helena Musilová 
doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D. 
Studenti: 
Ing. Beáta Idesová 
Ing. Daniel Janík 
Bc. Ondřej Lokos 
Bc. Samuel Olekšák 
Ing. Jiří Přibyl 
Radovan Séleš 
Mgr. MgA. Martin Žák  
Hlasování: pro – 26 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 
Předsedající doc. Steinbauer navrhl jmenovat do funkce předsedy pedagogické komise AS VUT Ing. Petra 
Beneše, CSc., který s kandidaturou vyslovil souhlas a dále krátce informoval členy AS VUT o svých představách 



 

11 / 18 

o vykonávání této funkce. Následovalo tajné hlasování o návrhu na schválení do funkce předsedy PK AS VUT 
– viz níže uvedené usnesení.  

Usnesení  AS č.  10:  TA JNÉ  
Akademický senát VUT schvaluje jako předsedu pedagogické komise AS VUT Ing. Petra Beneše, CSc. 
Hlasování: pro – 26 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 
Předsedající doc. Steinbauer poté navrhl jmenovat do funkce místopředsedy pedagogické komise AS VUT 
doc. Dr. Ing. Dušana Koláře, který s kandidaturou vyslovil souhlas. Následovalo tajné hlasování o návrhu na 
schválení do funkce místopředsedy PK AS VUT – viz níže uvedené usnesení.  

Usnesení  AS č.  11:  TA JNÉ  
Akademický senát VUT schvaluje jako místopředsedu pedagogické komise AS VUT doc. Dr. Ing. Dušana 
Koláře.   
Hlasování: pro – 26 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

HLASOVÁNÍ O SLOŽENÍ KOMISE PRO TVŮRČÍ ČINNOST AS VUT 

Komise pro tvůrčí činnost AS VUT: 

Do působnosti KTČ AS VUT patří zejména návrhy dle § 9 odst. 1 písm. a), e), f) a i) a odst. 2 písm. a) Zákona 
o VŠ. Komise se zabývá zejména: 

- problematikou hodnocení VaV, a to jak směrem k pracovníkům, tak k objektivnímu hodnocení 
projektů; 

- vyvíjí snahu o motivaci ke spolupráci mezi fakultami na projektech; 
- problematikou osobního rozvoje pedagogických pracovníků v oblasti VaV; 
- strategií rozvoje VaV na VUT ve smyslu jednotlivých investic a v budoucnu přijatých projektů, včetně 

rizik, která plynou z toho, že financování projektů se částečně děje z prostředků celoškolských; 
- mezioborovou spoluprací v oblasti VaV mezi fakultami v doktorském studiu. Mimo jiné má 

kontrolovat přidělené institucionální finanční prostředky za přijaté publikace/projekty. V této oblasti 
KTČ spolupracuje s prorektorem pro rozvoj vědecké a výzkumné činnosti.  

AS VUT na základě návrhů z pléna schválil celé personální složení KTČ AS VUT – viz níže uvedené usnesení.   

Usnesení  AS č.  12:  
Akademický senát VUT schvaluje ustavení komise pro tvůrčí činnost AS VUT ve složení: 
doc. Ing. arch. Ivo Boháč, Ph.D.  
Ing. arch. Nicol Galeová 
MgA. Ondřej Homola 
MgA. Tomáš Hrůza 
doc. Ing. Jiřího Jaroše, Ph.D. 
Ing. Pavel Krečmer, Ph.D. 
doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D.  
doc. Ing. Petr Sedláček, Ph,D. 
doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D. 
prof. Ing. Josef Štětina, Ph.D. 
prof. Ing. Jiří Vala, CSc.  
Studenti: 
Ing. Gabriel Cabaj 
Ing. Beáta Idesová 
Bc. Samuel Olekšák  
Mgr. MgA. Martin Žák 
Hlasování: pro – 25 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 



 

12 / 18 

 
Předseda AS doc. Steinbauer navrhl jmenovat do funkce předsedy komise pro tvůrčí činnost AS VUT jejího 
bývalého předsedu z minulého funkčního období prof. Ing. Josefa Štětinu, Ph.D., který vyslovil s kandidaturou 
souhlas a poté krátce sdělil členům AS svoji představu o vykonávání této funkce. Následovalo tajné hlasování 
o návrhu na schválení do funkce předsedy KTČ AS VUT – viz níže uvedené usnesení.  

Usnesení  AS č.  13:  TA JNÉ  
Akademický senát VUT schvaluje jako předsedu komise pro tvůrčí činnost AS VUT prof. Ing. Josefa Štětinu, 
Ph.D.  
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 

 
Předseda AS doc. Steinbauer dále navrhl jmenovat do funkce místopředsedy komise pro tvůrčí činnost AS 
VUT doc. Ing. Jiřího Jaroše, Ph.D., který vyslovil s kandidaturou souhlas. Následovalo tajné hlasování o návrhu 
na schválení do funkce předsedy KTČ AS VUT – viz níže uvedené usnesení.  

Usnesení  AS č.  14:  TA JNÉ  
Akademický senát VUT schvaluje jako místopředsedu komise pro tvůrčí činnost AS VUT doc. Ing. Jiřího Jaroše, 
Ph.D.   
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy. 

 

8. Stanovení termínu prvního řádného zasedání AS a dalších termínů zasedání AS 
VUT po prázdninách 

Předsedající doc. Steinbauer zrekapituloval, že řádná zasedání AS VUT se konají vždy v úterý, v pravidelných 
čtyřtýdenních intervalech. Výjimkou bývá pouze zasedání AS VUT, které se koná v rámci výjezdního zasedání 
AS vždy poslední den jednání, tj. ve čtvrtek. Vzhledem k tomu, že první řádné zasedání nového AS VUT by se 
mělo uskutečnit v rámci dlouhodobě plánovaného výjezdního zasedání AS VUT, které minulý AS schválil 
v termínu 10. 9. – 12. 9. 2024 v hotelu Premium Znojmo, mělo by se tedy konat ve čtvrtek 12. 9. 2024.  

Následovala krátká diskuse týkající se formulace dvou návrhů na usnesení AS, o kterých pak členové AS VUT 
dále hlasovali.  

Usnesení  AS č.  15:  
Akademický senát VUT schvaluje termín prvního řádného zasedání na 12. 9. 2024 (v rámci výjezdního 
zasedání 10. 9. - 12. 9. 2024).   
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 

Usnesení  AS č.  16:   
Akademický senát VUT schvaluje termíny dalších zasedání do konce roku 2024:  
- 8. 10. 2024 (termín bude případně upřesněn v rámci výjezdního zasedání AS VUT), 
- v úterý 5. 11. 2024, 
- v úterý 3. 12. 2024. 
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 



 

13 / 18 

9. Různé 

SCHVÁLENÍ ZÁPISU ZE ZASEDÁNÍ AS VUT Č. 6/2024 ZE DNE 21. 5. 2024 

Zápis ze zasedání AS VUT č. 6/2024 ze dne 21. 5. 2024 byl rozeslán všem členům AS VUT ke korekci / doplnění 
e-mailem dne 7. 6. 2024, následně byl rozeslán ještě jednou celému novému AS VUT e-mailem dne 13. 6. 
2024.  Připomínku sdělil nový člen SKAS VUT Ing. G. Cabaj e-mailem dne 14. 6. 2024, který upozornil na 
nepřesnost v bodě 6. Informace SKAS VUT, kde bylo chybně uvedeno datum setkání odcházejících i nově 
nastupujících členů SKAS VUT se zástupci z fakultních SKAS, studentských organizací a týmů pro tvůrčí činnost. 
Tajemnice AS tuto formální chybu následně opravila.  

Předseda AS doc. Steinbauer na dnešním zasedání vznesl dotaz, zda mají členové AS VUT k zápisu ještě nějaké 
připomínky. Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování o schválení níže 
uvedeného usnesení.  

Usnesení  AS č.  17:   
Akademický senát VUT schvaluje Zápis z jednání AS VUT č. 6/2024 ze dne 21. 5. 2024 – ve verzi ze dne 14. 6. 
2024.  
Hlasování: pro – 14 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 10 hlasů. 

INFORMACE K VÝJEZDNÍMU ZASEDÁNÍ AS VUT 10. 9. – 12. 9. 2024 

Předseda AS doc. Steinbauer krátce informoval o přípravě výjezdního zasedání AS VUT konaného ve dnech 
10. 9. – 12. 9. 2024. Program jednání bude připravován v průběhu prázdnin ve spolupráci předsedy, 
místopředsedů a předsedů pracovních komisí AS VUT a rovněž s rektorem a ostatními členy vedení VUT. 
Náměty mohou podávat také všichni členové AS VUT, kteří by se měli do poloviny prázdnin závazně vyjádřit, 
zda se výjezdního zasedání AS zúčastní anebo nezúčastní. V případě, že by se při potvrzení účasti následně 
výjezdního zasedání AS zúčastnit nemohli, měli by to co nejdříve oznámit tajemnici AS J. Cardové, neboť hotel 
bude 30 dnů před uskutečněním akce uplatňovat sankce při zrušení ubytování a stravování. V rámci 
předcházejících výjezdních zasedání první dva dny probíhaly prezentace členů vedení VUT, po kterých k nim 
pak vždy následovala diskuse členů AS se členy vedení. Do programu bývají zařazeny zejména nejzajímavější 
oblasti budoucí strategie směřování VUT, na které nezbývalo na jednáních AS dostatek času k jejich 
projednání na standardních zasedáních AS VUT.  

ZASTOUPENÍ AS VUT V DALŠÍCH ORGÁNECH VUT 

Předsedající AS doc. Steinbauer na závěr sdělil, že by měl AS VUT aktuálně schválit své nové zástupce v ně-
kterých dalších orgánech VUT. Na program výjezdního zasedání AS bude provedena kontrola stávajícího per-
sonálního obsazení, na jejímž základě pak na zasedání AS dne 12. 9. 2024 proběhne schválení přijatých usne-
sení.  

RŮZNÉ  

Usnesení SKAS VUT o schválení jmenování do funkce místopředsedy SKAS VUT 

Předseda SKAS VUT Ing. Janík podal návrh na přijetí usnesení SKAS VUT o přijetí návrhu na Ing. Martina Očka 
do funkce místopředsedy SKAS VUT. Členové SKAS VUT dále hlasovali o schválení níže uvedeného usnesení.  

Usnesení studentské komory AS č. 1: TAJNÉ 
Studentská komora AS VUT souhlasí s návrhem Ing. Martina Očka do funkce místopředsedy SK AS VUT.   
Hlasování: pro – 9 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 



 

14 / 18 

Rekapitulace dosud předložených návrhů k projednání na dalším zasedání AS VUT 

Předsedající doc. Steinbauer zrekapituloval doposud AS VUT předložené návrhy.  

- Zpráva o hodnocení výuky v magisterských studijních programech na Ústavu soudního inženýrství 
v zimním semestru akademického roku 2023/24 

- Výroční zpráva o činnosti VUT v Brně za rok 2023 - bude předložena k projednání na zasedání AS VUT 
konaném dne 12. 9. 2024 ve Znojmě.  

 
Vzhledem k tomu, že žádné další informace již nebyly sděleny, poděkoval předsedající doc. Steinbauer  všem 
účastníkům zasedání AS VUT za účast a ukončil zasedání.  

Příští zasedání AS VUT se bude konat v rámci výjezdního zasedání AS VUT konaného ve dnech 10. 9. až 12. 
9. 2024 ve čtvrtek dne 12. 9. 2024 v 9:00 hodin v hotelu Premium ve Znojmě. 

 
 
doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D., v. r.  
předseda AS VUT v Brně 
 
 
Zapsala: Jarmila Cardová 

  



 

15 / 18 

Příloha zápisu: 
Usnesení přijatá na ustavujícím zasedání AS VUT č. 1-N/2024 dne 18. 6. 2024 
 

Volba předsedy AS VUT – výsledek tajného hlasování – I. kolo volby: 
doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D. pro – 25 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy.  

Volební komise VUT konstatovala, že v I. kole volby byl předsedou AS VUT zvolen  
doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D.   

 

Volba místopředsedy AS VUT – předsedy KAP – výsledek tajného hlasování – I. kolo volby: 
doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D.: pro – 16 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas.   

Volební komise VUT konstatovala, že v I. kole volby byl místopředsedou AS VUT – předsedou KAP AS VUT 
zvolen doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D. 

 

Volba místopředsedy AS VUT – předsedy SKAS – výsledek tajného hlasování – I. kolo volby: 
Ing. Daniel Janík: pro – 9 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.   

Volební komise VUT konstatovala, že v I. kole volby byl místopředsedou AS VUT  
– předsedou SK AS VUT zvolen Ing. Daniel Janík    

 

Usnesení  AS č.  1 :  
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátora Ing. Janíka. 
Hlasování: pro – 26 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 

Usnesení  AS č.  2 :  
Akademický senát VUT schvaluje program dalšího dnešního zasedání AS VUT.  
Hlasování: pro – 26 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 

Usnesení  AS č.  3 :  
Akademický senát VUT schvaluje ustavení ekonomické komise AS VUT ve složení: 
Ing. Petr Beneš, CSc. 
doc. Ing. arch. Ivo Boháč, Ph.D.  
Ing. arch. Nicol Galeová 
MgA. Ondřej Homola 
MgA. Tomáš Hrůza 
doc. Ing. Lucie Hudcová, Ph.D. 
prof. Ing. Alena Kocmanová, Ph.D.  
doc. Dr. Ing. Dušan Kolář 
Ing. Pavel Krečmer, Ph.D. 
Ing. Pavel Maxera, Ph.D.  
doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D.  
RNDr. Pavel Popela, Ph.D. 
doc. Ing. Petr Sedláček, Ph,D. 
doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D. 
prof. Ing. Josef Štětina, Ph.D. 
prof. Ing. Jiří Vala, CSc.  



 

16 / 18 

Studenti: 
Ing. Gabriel Cabaj 
Ing. Daniel Janík 
Ing. Martin Očko 
Ing. Jiří Přibyl 
Radovan Séleš 
Hlasování: pro – 25 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 

Usnesení  AS č.  4 :  TAJNÉ  
Akademický senát VUT schvaluje jako předsedu ekonomické komise AS VUT RNDr. Pavla Popelu, Ph.D.  
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 1 hlas, zdržel se hlasování – 1 hlas. 

 

Usnesení  AS č.  5 :  TAJNÉ  
Akademický senát VUT schvaluje jako místopředsedkyni ekonomické komise AS VUT Ing. arch. Nicol 
Galeovou.   
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 1 hlas, zdržel se hlasování – 1 hlas. 

 

Usnesení  AS č.  6 :  
Akademický senát VUT schvaluje ustavení legislativní komise AS VUT ve složení: 
doc. Ing. arch. Ivo Boháč, Ph.D.  
doc. Ing. Lucie Hudcová, Ph.D. 
doc. Ing. Jiří Jaroš, Ph.D.  
Ing. Pavel Maxera, Ph.D.  
Mgr. Bc. Helena Musilová 
RNDr. Pavel Popela, Ph.D. 
doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D. 
prof. Ing. Jiří Vala, CSc.  
Studenti: 
Bc. Ondřej Lokos 
Ing. Martin Očko 
Bc. Samuel Olekšák 
Hlasování: pro – 25 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 

Usnesení  AS č.  7 :  TAJNÉ  
Akademický senát VUT schvaluje jako předsedkyni legislativní komise AS VUT Mgr. Bc. Helenu Musilovou.  
Hlasování: pro – 25 hlasů, proti – 0 hlas, zdržel se hlasování – 0 hlas. 

 

Usnesení  AS č.  8 :  TAJNÉ  
Akademický senát VUT schvaluje jako místopředsedu legislativní komise AS VUT prof. Ing. Jiřího Valu, CSc.   
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy. 

 

Usnesení  AS č.  9 :  
Akademický senát VUT schvaluje ustavení pedagogické komise AS VUT ve složení: 
Ing. Petr Beneš, CSc. 
doc. Ing. arch. Ivo Boháč, Ph.D.  



 

17 / 18 

MgA. Ondřej Homola 
doc. Ing. Lucie Hudcová, Ph.D. 
doc. Dr. Ing. Dušan Kolář 
Ing. Pavel Maxera, Ph.D.  
Mgr. Bc. Helena Musilová 
doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D. 
Studenti: 
Ing. Beáta Idesová 
Ing. Daniel Janík 
Bc. Ondřej Lokos 
Bc. Samuel Olekšák 
Ing. Jiří Přibyl 
Radovan Séleš 
Mgr. MgA. Martin Žák  
Hlasování: pro – 26 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 

Usnesení  AS č.  10:  TA JNÉ  
Akademický senát VUT schvaluje jako předsedu pedagogické komise AS VUT Ing. Petra Beneše, CSc. 
Hlasování: pro – 26 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 

Usnesení  AS č.  11:  TA JNÉ  
Akademický senát VUT schvaluje jako místopředsedu pedagogické komise AS VUT doc. Dr. Ing. Dušana 
Koláře.   
Hlasování: pro – 26 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 

Usnesení  AS č.  12:  
Akademický senát VUT schvaluje ustavení komise pro tvůrčí činnost AS VUT ve složení: 
doc. Ing. arch. Ivo Boháč, Ph.D.  
Ing. arch. Nicol Galeová 
MgA. Ondřej Homola 
MgA. Tomáš Hrůza 
doc. Ing. Jiřího Jaroše, Ph.D. 
Ing. Pavel Krečmer, Ph.D. 
doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D.  
doc. Ing. Petr Sedláček, Ph,D. 
doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D. 
prof. Ing. Josef Štětina, Ph.D. 
prof. Ing. Jiří Vala, CSc.  
Studenti: 
Ing. Gabriel Cabaj 
Ing. Beáta Idesová 
Bc. Samuel Olekšák  
Mgr. MgA. Martin Žák 
Hlasování: pro – 25 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 



 

18 / 18 

Usnesení  AS č.  13:  TA JNÉ  
Akademický senát VUT schvaluje jako předsedu komise pro tvůrčí činnost AS VUT prof. Ing. Josefa Štětinu, 
Ph.D.  
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 

 

Usnesení  AS č.  14:  TA JNÉ  
Akademický senát VUT schvaluje jako místopředsedu komise pro tvůrčí činnost AS VUT doc. Ing. Jiřího Jaroše, 
Ph.D.   
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 2 hlasy. 

 

Usnesení  AS č.  15:  
Akademický senát VUT schvaluje termín prvního řádného zasedání na 12. 9. 2024 (v rámci výjezdního 
zasedání 10. 9. - 12. 9. 2024).   
Hlasování: pro – 23 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 

Usnesení  AS č.  16:   
Akademický senát VUT schvaluje termíny dalších zasedání do konce roku 2024:  
- 8. 10. 2024 (termín bude případně upřesněn v rámci výjezdního zasedání AS VUT), 
- v úterý 5. 11. 2024, 
- v úterý 3. 12. 2024. 
Hlasování: pro – 24 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 

Usnesení  AS č.  17:   
Akademický senát VUT schvaluje Zápis z jednání AS VUT č. 6/2024 ze dne 21. 5. 2024 – ve verzi ze dne 14. 6. 
2024.  
Hlasování: pro – 14 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 10 hlasů. 

 

Usnesení studentské komory AS č. 1: TAJNÉ 
Studentská komora AS VUT souhlasí s návrhem Ing. Martina Očka do funkce místopředsedy SK AS VUT.   
Hlasování: pro – 9 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 

 
 


